COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ESTUDAS E DEBATER OS EFEITOS

DA CRISE HÍDRICA, BEM COMO PROPOR MEDIDAS TENDENTES A
MINIMIZAR OS IMPACTOS DA ESCASSEZ DE ÁGUA NO BRASIL –

CEHIDRIC

REQUERIMENTO Nº         , DE 2015
(Do Sr. Herculano Passos)

Requer a realização de Seminário
com a presença dos representantes do
Comitê de Bacia Hidrográfica dos Rios
Sorocaba e Médio Tietê – CBH-SMT).

                 Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

comissão especial, proposta para realização de Seminário, no Estado de Sâo

Paulo, com a presença dos representantes do Comitê de Bacia Hidrográfica

dos Rios Sorocaba e Médio Tietê (CBH-SMT), para debater os efeitos da crise

hídrica.

Convidados:

* Representante do Governo do Estado de São Paulo;

* Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Rios Sorocaba e Médio

Tietê;

* Representantes dos 34 (trinta e quatro) municípios que compõe o Comitê de

Bacia Hidrográfica dos Rios Sorocaba e Médio Tietê; e

* Representante da Sociedade Civil dentro do Comitê de Bacia Hidrográfica

dos Rios Sorocaba e Médio Tietê.

Sala da Comissão, em            de               de 2015.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal
PSD-SP